EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

LICITAÇÃO Nº 982135

ADENDO Nº 1

Contratação de seguro para os veículos da frota do Sesc/ES, com cobertura contra danos materiais
resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e, assistência
24 horas, em todo território nacional.

Em relação ao processo licitatório em referência, o Sesc/ES torna público as seguintes alterações:

1º- Referente aos valores dos itens do lote, no subitem 2.2 do Edital e subitem 2.1 do Anexo 1, deverão
ser consideradas as alterações a seguir:

 LOTE ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.
VALOR UNITÁRIO

MÁXIMO
CONTRATÁVEL

VALOR TOTAL
MÁXIMO

CONTRATÁVEL

1

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO RENAULT MASTER FURGÃO L1H1,
PLACA
PPG-9005, ANO 2015/2016. Nº Chassi:
93YMAFELAGJ851014

UND 1  R$             2.920,79   R$                  2.920,79

2

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO MARCOPOLO VOLARE VS ÔNIBUS,
PLACA
MPL-6952, ANO 2013/2013. Nº Chassi:
93PB26M10DC048019

UND 1  R$             2.886,55   R$                  2.886,55

3

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO CITROEN C4 LOUNGE, PLACA PPO-
6431,
ANO 2016/2016. Nº Chassi:
8BCNDRFJUGG521759

UND 1  R$             1.587,67   R$                  1.587,67

4

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO RENAULT MASTER NIKS 16 P, PLACA
PPZ-1593, ANO 2017/2018. Nº Chassi:
93YMAF4XEJJ203785

UND 1  R$             3.176,19   R$                  3.176,19

5
SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO TOYOTA RAV4H SXAWD, PLACA –
RBJ8C55, ANO 2021/2022.

UND 1  R$             4.241,20   R$                  4.241,20

6

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO FORD TRANSIT 350L CC CHASSI COM
BAÚ, PLACA MRY-6352, ANO 2013/2013. Nº
Chassi: WF0FXPTDFDTM01326

UND 1  R$             2.994,24   R$                  2.994,24

7

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO VW/NOVO GOL TL MBV, PLACA PPZ-
1094,
ANO 2017/2018. Nº Chassi: 9BWAB45U9JT099490

UND 1  R$             1.598,50   R$                  1.598,50

8

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO RENAULT MASTER NIKS 16 P, PLACA
PPZ-1595, ANO 2017/2018. Nº Chassi:
93YMAF4XEJJ203797

UND 1  R$             3.176,19   R$                  3.176,19

9

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO VOLKSWAGEN GOL TL, PLACA PPD-
2457,
ANO 2014/2015. Nº Chassi:
9BWAB45UXFP549566

UND 1  R$             1.461,97   R$                  1.461,97

10

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO CITROEN C4 LOUNGE, PLACA PPO-
6433,
ANO 2016/2016. Nº Chassi:
8BCNDRFJUGG520910

UND 1  R$             1.587,67   R$                  1.587,67

11

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO MERCEDES BENZ ATRON 1319, BAÚ
REFRIGERADO, TOCO, CAPACIDADE DE 8.000
KG,
(VALOR TOTAL DO BAÚ COM EQUIPAMENTO R$
53.000,00), PLACA OYD-9678, ANO 2013/2013. Nº
Chassi: 9BM694000DB939969

UND 1  R$             4.464,63   R$                  4.464,63

12

SEGURO DE VEICULOS
O VEÍCULO RENAULT MASTER FURGÃO L3H2,
PLACA PPE-7767, ANO 2014/2015. Nº Chassi:
93YMAF4LEFJ547380

UND 1  R$             2.785,26   R$                  2.785,26

13

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO CITROEN C4 LOUNGE, PLACA PPO-
6432,
ANO 2016/2016. Nº Chassi:
8BCNDRFJUGG520903

UND 1  R$             1.587,67   R$                  1.587,67

14

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO MERCEDES BENZ VITO TOURER 119,
PLACA PPO-6515, ANO 2015/2016. Nº Chassi:
8AB447703GE825612

UND 1  R$             3.282,37   R$                  3.282,37

15

SEGURO DE VEICULOSVEÍCULO CAMINHÃO
FORD CARGO 816 S, PLACAPPE-2743, ANO
2014/2015, CARROCERIA DEMADEIRA,
TAMANHO 5,50 X 2,24M, (VALOR
DACARROCERIA R$ 9.500,00). Nº Chassi:
9BFVEADS6FBS79921

UND 1  R$            4.417,56   R$                  4.417,56

16

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO FIAT PALIO ESSENCE, PLACA PPI-
3336,
ANO 2015/2016. Nº Chassi: 9BD19628TG2279484

UND 1  R$            1.500,20   R$                  1.500,20

17

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO NISSAN FRONTIER S 4X4, PLACA
PPK-8288, ANO 2016/2016. Nº Chassi:
94DVCUD40GJ378679

UND 1  R$             2.821,55   R$                  2.821,55

18

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO RENAULT MASTER NIKS 16 P, PLACA
PPZ-1594, ANO 2017/2018. Nº Chassi:
93YMAF4XEJJ203791

UND 1  R$             3.176,19   R$                  3.176,19

19

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO RENAULT MASTER FURGÃO L3H2,
PLACA
PPE-7766, ANO 2014/2015. Nº Chassi:
93YMAF4LEFJ508753

UND 1  R$             2.785,26   R$                  2.785,26

20
SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO CHEVROLET SPIN PREMIER, PLACA –
RBH3G33, ANO 2022/2023.

UND 1  R$             2.628,40   R$                  2.628,40

21

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO CAMINHÃO FORD CARGO 1119, BAÚ
ISOTÉRMICO REFRIGERADO, CAPACIDADE DE
12.000 KG, (VALOR TOTAL DO VEÍCULO COM
BAÚ
E EQUIPAMENTO R$ 194.000,00), PLACA PPZ-
1592, ANO 2018/2018. Nº Chassi:
9BFWEA7B5JBS44926

UND 1  R$             6.022,14   R$                  6.022,14

22

SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO NISSAN FRONTIER S 4X4, PLACA
PPK-8287, ANO 2016/2016. Nº Chassi:
94DVCUD40GJ378685

UND 1  R$            2.821,55   R$                  2.821,55

23
SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO FIAT TORO ENDURANCE, PLACA –
RBH4D97, ANO 2022/2022.

UND 1  R$             2.689,62   R$                  2.689,62

24
SEGURO DE VEICULOS
VEÍCULO FORD FIESTA, PLACA MPL-4873, ANO
2013/2014. Nº Chassi: 9BFZF55P0E8001351

UND 1  R$             1.359,93   R$                  1.359,93

2º - Fica estabelecida nova data para abertura das propostas e início da disputa do Pregão em referência:

Abertura das propostas: 03/02/23 às 14:00 horas.

Início da disputa: 03/02/23 às 15:00 horas.

3° - Permanecem inalteradas todas as demais condições do Edital.

Vitória/ES, 24 de janeiro de 2023.

Givanildo Bastos de Carvalho
Pregoeiro